
100 % Recyclingpapier, zertifiziert mit dem Blauen Engel.

Änderungen bleiben vorbehalten.Karneval, Weihnachten und zum
Jahreswechsel gelten oft Sonderfahrpläne. Fahrten zwischen 0 Uhr
und Betriebsschluss finden Sie unter dem vorherigen Kalendertag.

�

(kostenlos aus allen deutschen Netzen)

0800 6 504030
Die schlaue Nummer für Bus und Bahn:

ANSPRECHPARTNER

C:/Users/LOCAL_~1.ULU/Temp/5/899; 26.10.2022 10:20 Linie: Linie 899 Ri 2 Seite 2

Nordeifel Tourismus GmbH 
Bahnhofstraße 13 
53925 Kall 
www.nordeifel-tourismus.de

Kreis Euskirchen 
Jülicher Ring 32 
53879 Euskirchen 
Telefon: (0 22 51) 15-0 
www.kreis-euskirchen.de

VRS – Verkehrsverbund 
Rhein-Sieg GmbH 
Deutzer Allee 4 
50679 Köln 
vrs.de

Gemünd - Heimbach
Linien 231/814/Mäxchen

Schwammenauel
Wilder Kermeter

Urfttalsperre
Gemünd

Kloster Mariawald
Heimbach

gültig ab 29.03.2024

Titelbild: Victor-Nels-Brücke Urftsee 
Foto: Kerstin Wielspütz

Gemünd - Wolfgarten - Urfttalsperre - Wilder Kermeter - Schwammenauel - Kloster Mariawald - Heimbach Bf / Linien 231, 814 (KermeterShuttle), Mäxchen

Legende: 

*

Stand: 08.04.2024

Anschlussverbindungen für Anreisende aus Richtung Köln, Kall, Schleiden, 
Hellenthal, sowie zur Weiterfahrt nach Düren (Übergangszeiten sind fett markiert)

nur Sommersaison: ab dem 29. März bis zum 01. November 2024

Die vollständigen Fahrpläne der einzelnen Bus- 
und Bahnlinien können auf den Internetseiten der 
Verkehrsverbünde AVV und VRS heruntergeladen 
werden. Zudem sind diese in den Kundencentern 
der Verkehrsunternehmen sowie in den 
Nationalpark-Toren erhältlich. 

Verbindungsauskünfte erhalten Sie bei den 
Verkehrsunternehmen (RVK, Rurtalbus) 
sowie auf den Internetseiten der Verkehrsverbünde: 
www.avv.de und www.vrs.de

Fahrpläne und Fahrplanauskünfte Hinweise zu Tickets und Preisen

Das Gebiet des Nationalpark Eifel 
erstreckt sich über Teile der StädteRegion 
Aachen und des Kreises Düren im 
Aachener Verkehrsverbund (AVV) sowie 
des Kreises Euskirchen im 
Verkehrsverbund Rhein-Sieg (VRS). 

Für Fahrten innerhalb des AVV- oder des 
VRS-Gebietes gelten die Ticketangebote 
des jeweiligen Verkehrsverbundes.
 
Bei verbundüberschreitenden Fahrten gilt 
grundsätzlich der VRS-Tarif.

Richtung 
Schleiden und Hellenthal

Li
ni

e 
S
B
81

Heimbach

Wolfgarten

Maria Wald

Schwammenauel

Wilder Kermeter

Haus 
KermeterUrfttalsperre / 

      Haftenbach

Richtung Kall

Linie SB81 / SB82

Richtung Düren

Rurta
lbahn

Linie 231

Mäxchen

M
ä
xch

e
n

Linie 231 

Anschlussverbindungen 
mit den Linien SB81, SB82 
und Rurtalbahn

L
in

ie
 2

3
1

Linie Mäxchen

Kloster Mariawald

Gemünd

Linie 814

Linie 814

Linie 814

Linie 814

Umsteigemöglichkeit

Die schlaue Nummer
für Bus und Bahn: 
0800-6504030
(kostenlos aus allen deutschen Netzen)

SB81 SB81 SB81 SB81 SB81 SB81

ab Hellenthal Busbf 09:02 11:02 15:02 16:02 17:02 18:02

ab Schleiden Busbf 09:12 11:12 15:12 16:12 17:12 18:12

an Gemünd Mitte 09:22 11:22 15:22 16:22 17:22 18:22

Liniennummern 231 231 231 231 231 231

ab Gemünd Mitte 09:35 11:35 15:35 16:35 17:35 18:35

Wolfgarten Ort 09:42 11:42 15:42 16:42 17:42 18:42

Haus Kermeter 09:45 11:45 15:45 16:45 17:45 18:45

Wilder Kermeter 09:48 11:48 15:48 16:48 17:48 18:48

Schwammenauel 09:54 11:54 15:54 16:54 17:54 18:54

an Heimbach Bf 09:59 11:59 15:59 16:59 17:59 18:59

ab Heimbach Bf / Rurtalbahn 12:17 16:17 17:17 18:17 19:17

an Düren Bf / Rurtalbahn 13:05 17:05 18:05 19:05 20:05

montags - freitags

Anreiseverbindungen mit der SB81 aus Hellenthal und Schleiden                                          

- Umstieg in Gemünd Mitte auf die Buslinie 231

Anschlussverbindungen zur Weiterfahrt nach Düren                                                         

- Umstieg in Heimbach Bf auf die Rurtalbahn

Liniennummer

Linie 814 Shuttle-Verkehr Wilder Kermeter - Urfttalsperre samstags, sonn- und feiertags*

Wilder Kermeter 09:54 10:12 10:34 11:04 11:54 12:12 12:34 13:04 13:54 14:34 15:04 15:54 16:12 16:34 17:04

Urftalsperre/Haftenbach 10:00 10:18 10:40 11:10 12:00 12:18 12:40 13:10 14:00 14:40 15:10 16:00 16:18 16:40 17:10

Wilder Kermeter 10:06 10:24 10:46 11:16 12:06 12:24 12:46 13:16 14:06 14:46 15:16 16:06 16:24 16:46 17:16

f nur an Ferientagen in NRW

Hinweis: Wegen Bauarbeiten ist die Bahnstrecke Euskirchen - Blankenheim voraussichtlich ab Ende Juni bis Anfang September gesperrt. Bitte Informationen der Bahn beachten. 

Anreiseverbindungen mit der DB aus Köln und der Linie SB82 aus Kall - Umstieg in Gemünd Mitte auf die Buslinie 231 und 814 

ab Köln Hbf / DB 08:21 08:21 09:21 10:21 10:21 11:21 12:21 12:21 13:21 14:21 14:21 15:21 16:21 17:21 08:21 08:21 09:21 10:21 10:21 11:21 12:21 12:21 13:21 14:21 14:21 15:21 16:21 17:21
an Kall Bf / DB 09:17 09:17 10:17 11:17 11:17 12:17 13:17 13:17 14:17 15:17 15:17 16:17 17:17 18:17 09:16 09:16 10:17 11:17 11:17 12:17 13:17 13:17 14:17 15:17 15:17 16:17 17:17 18:17

ab Kall Bf / Linie SB82/SB81 09:30 09:30 10:30 11:30 11:30 12:30 13:30 13:30 14:30 15:30 15:30 16:30 17:30 18:30 09:30 09:30 10:30 11:30 11:30 12:30 13:30 13:30 14:30 15:30 15:30 16:30 17:30 18:30

an Gemünd Mitte / Linie SB82 09:39 09:39 10:39 11:39 11:38 12:39 13:39 13:38 14:39 15:39 15:38 16:39 17:39 18:39 09:39 09:39 10:39 11:39 11:39 12:39 13:39 13:39 14:39 15:39 15:39 16:39 17:39 18:39

Anreiseverbindungen mit der SB81 aus Hellenthal und Schleiden - Umstieg in Gemünd Mitte auf die Buslinie 231 oder 814

ab Hellenthal Busbf / SB81 09:00 09:00 10:00 11:00 11:00 12:00 13:00 13:00 14:00 15:00 15:00 16:00 17:00 18:00 09:00 09:00 10:00 11:00 11:00 12:00 13:00 13:00 14:00 15:00 15:00 16:00 17:00 18:00

ab Schleiden Busbf / SB81 09:08 09:08 10:08 11:08 11:08 12:08 13:08 13:08 14:08 15:08 15:08 16:08 17:08 18:08 09:08 09:08 10:08 11:08 11:08 12:08 13:08 13:08 14:08 15:08 15:08 16:08 17:08 18:08

an Gemünd Mitte   / SB81 09:18 09:18 10:18 11:18 11:18 12:18 13:18 13:18 14:18 15:18 15:18 16:18 17:18 18:18 09:18 09:18 10:18 11:18 11:18 12:18 13:18 13:18 14:18 15:18 15:18 16:18 17:18 18:18

Liniennummern 814* 231 231 814* 814* 231 Mäx* Mäx* 814* 231 814* 814* 231 Mäx* Mäx* 814* 231 814* 814* 231 Mäx* Mäx* 814* 231 814* 231* Mäx* 231* 814* 231 231 814* 814* 231 Mäx* Mäx* 814* 231 814* 814* 231 Mäx* Mäx* 814* 231 814* 814* 231 Mäx* Mäx* 814* 231 814* 231* Mäx* 231*

ab Gemünd Kirche 09:39 11:39 13:39 15:39 09:39 11:39 13:39 15:39

ab Gemünd Mitte 09:39 09:50 10:45 11:39 11:45 12:45 13:39 13:45 14:45 15:39 15:45 16:45 17:45 18:45 09:39 09:50 10:45 11:39 11:45 12:45 13:39 13:45 14:45 15:39 15:45 16:45 17:45 18:45

Wolfgarten Forsthaus 09:48 09:56 10:51 11:48 11:51 12:51 13:48 13:51 14:51 15:48 15:51 16:51 17:51 18:51 09:48 09:56 10:51 11:48 11:51 12:51 13:48 13:51 14:51 15:48 15:51 16:51 17:51 18:51

Haus Kermeter 09:50 10:00 10:55 11:50 11:55 12:28 12:55 13:50 13:55 14:28 14:55 15:50 15:55 16:28 16:55 17:55 18:55 09:50 10:00 10:55 11:50 11:55 12:28 12:55 13:50 13:55 14:28 14:55 15:50 I15:55 16:28 16:55 I17:55 18:55

Wilder Kermeter 09:54 10:03 10:58► 11:04 11:54 11:58 12:31► 12:34 12:58► 13:04 13:54 13:58 14:31► 14:34 14:58► 15:04 15:54 15:58 16:31► 16:34 16:58► 17:04 17:58 18:58 09:54 10:03 10:58► 11:04 11:54 11:58 12:31► 12:34 12:58► 13:04 13:54 13:58 14:31► 14:34 14:58► 15:04 15:54 15:58 16:31► 16:34 16:58► 17:04 17:58 18:58

Urftalsperre / Haftenbach 10:00 I I 11:10 12:00 I I 12:40 I 13:10 14:00 I I 14:40 I 15:10 16:00 I I 16:40 I 17:10 I I 10:00 I I 11:10 12:00 I I 12:40 I 13:10 14:00 I I 14:40 I 15:10 16:00 I I 16:40 I 17:10 I I

Schwammenauel an 10:09 11:04 12:04 12:40 13:04 14:04 14:40 15:04 16:04 16:40 17:04 18:04 19:04 10:09 11:04 12:04 12:40 13:04 14:04 14:40 15:04 16:04 16:40 17:04 18:04 19:04

Schwammenauel ab 10:09 11:04 12:04 12:02 13:02 13:04 14:04 14:02 15:02 15:04 16:04 16:02 17:02 17:04 18:04 18:02 19:04 10:09 11:04 12:04 12:02 13:02 13:04 14:04 14:02 15:02 15:04 16:04 16:02 17:02 17:04 18:04 18:02 19:04

Kloster Mariawald I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I I

an Heimbach Bf 10:14 11:09 12:09 12:09 13:09 13:09 14:09 14:09 15:09 15:09 16:09 16:09 17:09 17:09 18:09 18:09 19:09 10:14 11:09 12:09 12:09 13:09 13:09 14:09 14:09 15:09 15:09 16:09 16:09 17:09 17:09 18:09 18:09 19:09

Hinweis für Fahrgäste von Gemünd nach Kloster Mariawald: Bitte jeweils um 10:45, 12:45, 14:45, 16:45, 18:45 Uhr die Linie 231 von Gemünd nach Heimbach nehmen und von dort im gleichen Bus weiter nach Kloster Mariawald. Es ist kein Umstieg erforderlich!

Anschlussverbindungen zur Weiterfahrt nach Düren - Umstieg in Heimbach Bf auf die Rurtalbahn

ab Heimbach Bf / Rurtalbahn 10:17 11:17 12:17 12:17 13:17 13:17 14:17 14:17 15:17 15:17 16:17 16:17 17:17 17:17 18:17 18:17 19:17 10:17 11:17 12:17 12:17 13:17 13:17 14:17 14:17 15:17 15:17 16:17 16:17 17:17 17:17 18:17 18:17 19:17

an Düren Bf / Rurtalbahn 11:05 12:05 13:05 13:05 14:05 14:05 15:05 15:05 16:05 16:05 17:05 17:05 18:05 18:05 19:05 19:05 20:05 11:05 12:05 13:05 13:05 14:05 14:05 15:05 15:05 16:05 16:05 17:05 17:05 18:05 18:05 19:05 19:05 20:05

sonn- und feiertagssamstags



NEUE LIEBLINGS-
PLÄTZE IN DER 
NÄHE FINDEN.

GRUND NR. 29

Lokal kaufen, deutschland-
weit fahren. Bus & Bahn im  
Rheinland stärken.
vrs.de/Deutschlandticket

Deutschland­

ticket 

beim VRS

Das

VRS_AZ_D-Ticket_Lieblingsplaetze_2024_75x105_RZ.indd   1VRS_AZ_D-Ticket_Lieblingsplaetze_2024_75x105_RZ.indd   1 24.10.23   13:1024.10.23   13:10

www.rvk.de/e-bike

 / Linien 231, 814 (KermeterShuttle), Mäxchen Heimbach - Kloster Mariawald - Schwammenauel - Wilder Kermeter - Urfttalsperre - Wolfgarten - Gemünd  

Legende: 

*

Anschlussverbindungen für Anreisende aus Düren, sowie zur Weiterfahrt nach 
Schleiden, Hellenthal, Kall und Köln (Übergangszeiten sind fett markiert)

nur Sommersaison: ab dem 29. März bis zum 01. November 2024

Im Nationalpark Eifel können Sie mit Bus
und Bahn zu Ihrem Ausflugsziel gelangen.

In diesem Fahrplan sind Fahrverbin-
dungen auf der in der Überschrift benannten 
Relation dargestellt.

Es wurde eine Auswahl an Haltestellen auf-
genommen. Die Anreise- und Anschluss-
verbindungen sind anhand von Pfeilen ver-
deutlicht.

Erklärungen zum Fahrplan Beispiele für die Nutzung des Fahrplans

Beispiel 1: Ein Fahrgast möchte samstags 
gegen 12 Uhr von Heimbach nach Schleiden 
fahren. Er kann folgende Verbindung nutzen: 

Linie 231
12:15 Uhr ab Heimbach Bf
12:39 Uhr an Gemünd Mitte

Linie SB81
12:39 Uhr ab Gemünd Mitte
12:47 Uhr an Schleiden Busbf

Beispiel 2: Ein Fahrgast möchte sonntags
gegen 10 Uhr von Düren nach Gemünd Mitte
fahren. Er kann folgende Verbindung nutzen:

Rurtalbahn
10:20 Uhr ab Düren Bf
11:06 Uhr an Heimbach Bf

Linie 231
11:15 Uhr ab Heimbach Bf
11:35 Uhr an Gemünd Mitte

Stand: 08.04.2024

Li
ni

e 
S
B
81

Heimbach

Wolfgarten

Maria Wald

Schwammenauel

Wilder Kermeter

Haus 
KermeterUrfttalsperre / 

      Haftenbach

Richtung Kall

SB81/SB82

Richtung Düren

Rurta
lbahn

Linie 231

Mäxchen

M
ä
xch

e
n

Linie 231 

Anschlussverbindungen 
mit den Linien SB81, SB82 
und Rurtalbahn

L
in

ie
 2

3
1

Linie Mäxchen

Kloster Mariawald

Umsteigemöglichkeit 

nur an Ferientagen in NRW

Linie 814

Linie 814
Linie  8

14

Linie 814

f

Linie 814 Shuttle-Verkehr Wilder Kermeter - Urfttalsperre samstags, sonn- und feiertags*

Wilder Kermeter 09:54 10:12 10:34 11:04 11:54 12:12 12:34 13:04 13:54 14:34 15:04 15:54 16:12 16:34 17:04

Urftalsperre/Haftenbach 10:00 10:18 10:40 11:10 12:00 12:18 12:40 13:10 14:00 14:40 15:10 16:00 16:18 16:40 17:10

Wilder Kermeter 10:06 10:24 10:46 11:16 12:06 12:24 12:46 13:16 14:06 14:46 15:16 16:06 16:24 16:46 17:16

Hinweis: Wegen Bauarbeiten ist die Bahnstrecke Euskirchen - Kall voraussichtlich ab Ende Juni bis Anfang September gesperrt. Bitte Informationen der Bahn beachten. 

ab Düren Bf / Rurtalbahn 07:50 10:20 12:20 14:20 15:20 f 16:20 17:20

an Heimbach Bf / Rurtalbahn 08:36 11:06 13:06 15:06 16:06 f 17:06 18:06

Liniennummer 231 231 231 231 231 231 231 231

ab Heimbach Bf 09:08 11:08 13:08 15:08 16:08 17:08 18:08

Schwammenauel 09:13 11:13 13:13 15:13 16:13 17:13 18:13

Wilder Kermeter 09:20 11:20 13:20 15:20 16:20 17:20 18:20

Haus Kermeter 09:22 11:22 13:22 15:22 16:22 17:22 18:22

Wolfgarten Ort 09:25 11:25 13:25 14:22 15:25 16:25 17:25 18:25

an Gemünd Mitte 09:32 11:32 13:32 14:29 15:32 16:32 17:32 18:32

SB81 SB81 SB81 SB81 SB81 SB81 SB81 SB81

ab Gemünd Mitte   / SB81 09:35 11:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35

an Schleiden Busbf / SB81 09:43 11:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43

an Hellenthal Busbf / SB81 09:56 11:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56

Anreiseverbindungen mit der Rurtalbahn aus Richtung Düren                                          

- Umstieg in Heimbach Bf auf die Buslinie 231

Anschlussverbindungen zur Weiterfahrt nach Schleiden und Hellenthal                          

- Umstieg in Gemünd Mitte auf die SB81

montags - freitags

Liniennummer

samstags

Anreiseverbindungen mit der Rurtalbahn aus Richtung Düren - Umstieg in Heimbach Bf auf die Buslinien 231, 814 und Mäxchen

ab Düren Bf / Rurtalbahn 09:20 10:20 10:20 11:20 11:20 12:20 12:20 13:20 13:20 14:20 14:20 15:20 15:20 16:20 16:20 17:20 18:20 09:20 10:20 10:20 11:20 11:20 12:20 12:20 13:20 13:20 14:20 14:20 15:20 15:20 16:20 16:20 17:20 18:20

an Heimbach Bf / Rurtalbahn 10:06 11:06 11:06 12:06 12:06 13:06 13:06 14:06 14:06 15:06 15:06 16:06 16:06 17:06 17:06 18:06 19:06 10:06 11:06 11:06 12:06 12:06 13:06 13:06 14:06 14:06 15:06 15:06 16:06 16:06 17:06 17:06 18:06 19:06

Liniennummern 231 814* 814* 231 Mäx* 231 Mäx* 814* 814* 231 Mäx* 231 Mäx* 814* 814* 231 Mäx* 231 Mäx* 814* 814* 231 Mäx* 231* 231* 231 814* 814* 231 Mäx* 231 Mäx* 814* 814* 231 Mäx* 231 Mäx* 814* 814* 231 Mäx* 231 Mäx* 814* 814* 231 Mäx* 231* 231*

ab Heimbach Bf 10:15 11:15 11:15 12:15 12:15 13:15 13:15 14:15 14:15 15:15 15:15 16:15 16:15 17:15 17:15 18:15 19:15 10:15 11:15 11:15 12:15 12:15 13:15 13:15 14:15 14:15 15:15 15:15 16:15 16:15 17:15 17:15 18:15 19:15

Kloster Mariawald I 11:23 I I 12:23 13:23 I I 14:23 15:23 I I 16:23 17:23 I I 19:23 I 11:23 I I 12:23 13:23 I I 14:23 15:23 I I 16:23 17:23 I I 19:23

Haus Kermeter I I I I 12:28 I I I 14:28 I I I 16:28 I I I I I I I I 12:28 I I I 14:28 I I I 16:28 I I I I

Wilder Kermeter I I I I 12:31► 12:34 I I I 14:31► 14:34 I I I 16:31► 16:34 I I I I I I I I 12:31► 12:34 I I I 14:31► 14:34 I I I 16:31► 16:34 I I I I

Schwammenauel 10:20 I 11:22 12:20 12:40 I I 13:22 14:20 14:40 I I 15:22 16:20 16:40 I I 17:22 18:20 I 10:20 I 11:22 12:20 12:40 I I 13:22 14:20 14:40 I I 15:22 16:20 16:40 I I 17:22 18:20 I

Wilder Kermeter 10:27► 10:34 I 12:27► 12:34 I 14:27► 14:34 I 16:27► 16:34 I 18:27 I 10:27► 10:34 I 12:27► 12:34 I 14:27► 14:34 I 16:27► 16:34 I 18:27 I

Urftalsperre / Haftenbach I 10:40 11:10 I I 12:40 13:10 I I 14:40 15:10 I I 16:40 17:10 I I I I 10:40 11:10 I I 12:40 13:10 I I 14:40 15:10 I I 16:40 17:10 I I I

Wilder Kermeter I 11:16 I I 13:16 I I 15:16 I I 17:16 I I I I 11:16 I I 13:16 I I 15:16 I I 17:16 I I I

Haus Kermeter 10:29 11:20 I 12:29 13:20 I 14:29 15:20 I 16:29 17:20 I 18:29 I 10:29 11:20 I 12:29 13:20 I 14:29 15:20 I 16:29 17:20 I 18:29 I

Wolfgarten Forsthaus 10:33 11:22 11:29 12:33 13:22 13:29 14:33 15:22 15:29 16:33 17:22 17:29 18:33 19:29 10:33 11:22 11:29 12:33 13:22 13:29 14:33 15:22 15:29 16:33 17:22 17:29 18:33 19:29

an Gemünd Mitte 10:39 11:30 11:35 12:39 13:30 13:35 14:39 15:30 15:35 16:39 17:30 17:35 18:39 19:35 10:39 11:30 11:35 12:39 13:30 13:35 14:39 15:30 15:35 16:39 17:30 17:35 18:39 19:35

an Gemünd Kirche 11:30 13:30 15:30 17:30 11:30 13:30 15:30 17:30

Anschlussverbindungen zur Weiterfahrt nach Schleiden und Hellenthal - Umstieg in Gemünd Mitte auf die SB81

ab Gemünd Mitte   / SB81 10:39 11:39 11:39 12:39 13:39 13:39 14:39 15:39 15:39 16:39 17:39 17:39 18:39 19:39 10:39 11:39 11:39 12:39 13:39 13:39 14:39 15:39 15:39 16:39 17:39 17:39 18:39 19:39

an Schleiden Busbf / SB81 10:47 11:47 11:47 12:47 13:47 13:47 14:47 15:47 15:47 16:47 17:47 17:47 18:47 19:47 10:47 11:47 11:47 12:47 13:47 13:47 14:47 15:47 15:47 16:47 17:47 17:47 18:47 19:47

an Hellenthal Busbf / SB81 10:58 11:58 11:58 12:58 13:58 13:58 14:58 15:58 15:58 16:58 17:58 17:58 18:58 19:58 10:58 11:58 11:58 12:58 13:58 13:58 14:58 15:58 15:58 16:58 17:58 17:58 18:58 19:58

Anschlussverbindungen zur Weiterfahrt nach Kall - Umstieg in Gemünd Mitte auf die SB81, SB82 und in Kall Anschluss auf die Züge der DB 

ab Gemünd Mitte 11:18 12:18 12:18 13:18 14:18 14:18 15:18 16:18 16:18 17:18 18:18 18:18 19:18 20:18 11:18 12:18 12:18 13:18 14:18 14:18 15:18 16:18 16:18 17:18 18:18 18:18 19:18 20:18

an Kall Bf / SB81 / SB82 11:28 12:28 12:28 13:28 14:28 14:28 15:28 16:28 16:28 17:28 18:28 18:28 19:28 20:28 11:28 12:28 12:28 13:28 14:28 14:28 15:28 16:28 16:28 17:28 18:28 18:28 19:28 20:28

ab Kall Bf / DB 11:42 12:42 12:42 13:42 14:42 14:42 15:42 16:42 16:42 17:42 18:42 18:42 19:42 20:42 11:42 12:42 12:42 13:42 14:42 14:42 15:42 16:42 16:42 17:42 18:42 18:42 19:42 20:42

an Köln Hbf / DB 12:39 13:39 13:39 14:39 15:39 15:39 16:39 17:39 17:39 18:39 19:39 19:39 20:39 21:39 12:39 13:39 13:39 14:39 15:39 15:39 16:39 17:39 17:39 18:39 19:39 19:39 20:39 21:39

sonn- und feiertags


